
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA
Expediente 2024/FOR/S275/00222

Anunci de la Comissió de Valoració del procés
de selecció  per  a  ampliació  de  les  borses de
formadors  interns  del  Consorci  Provincial  de
Bombers de València.

Vistos els escrits remesos pels aspirants Roberto
Haya Pedrón i Fernando Pérez Adalid i revisats els
llistats  definitius  d'admesos  en  el  procés  de
selecció  per  a  ampliació  de  les  bosses  de
coordinadors i formadors interns del CPBV. 

Vist  que existix un error  material  en estos llistats
definitius,  imputable  a  esta  Administració,  sense
que  en  els  mateixos  apareguen  els  interessats
seleccionats  en  els  mòduls  d'incendis  d'interiors
(Roberto Haya) i de risc elèctric (Fernándo Pérez),
malgrat  complir  amb  els  requisits  exigits  en  les
bases  i  haver  presentat  la  documentació  exigida
dins  del  termini  i  en  la  forma  corresponent,
produint-se  un  perjuí  per  als  interessats,  ha  de
corregir-se d'ofici este error.

Vist  que  en  el  procés  de  revisió  d'estos  llistats,
la  Comissió  ha  trobat  un altre  error  en  tindre
per admés  a  l'aspirant  César  Moreno  Fabra,
bomber voluntari,  qui  apareix  com  admés  com
a  instructor   en  la  llista  dels  mòduls  de rescat
aquàtic  i   seguretat   vertical   i   que,  no obstant
això,  esta  persona no  ha exercit  cap lloc com a
empleat   públic   en   cap   SPEIS,   ni   tampoc
disposa  de  cap  certificat d'un centre  oficial  que
li  acredite  com  a instructor. Per tant, atenent el
que es disposa en les bases que regulen el procés
de  selecció,  no   pot   estar   inscrit  com  a
coordinador o instructor, en  exigir  estes  bases,
en  la  seua  Base  Tercera,  que  "El  personal  que
puga estar interessat a ser inclòs en estes bases
de  dades   de  formadors  del  Consorci,  haurà
d'acreditar  una  experiència  professional mínima
de  3   anys   com  a   empleat  públic  en  algun
SPEIS,  amb   l'excepció  d'aquells  que  disposen
d'un certificat d'un centre oficial (per ex. IVASPE  o
semblant)  com  a  instructors  en  una  àrea
determinada   havent   sigut   formats   a   este
efecte."  Per  tant,  no  complint  este  aspirant  amb
este   requisit,   ha   de  quedar  exclòs  com  a
instructor en les àrees en les quals inicialment va
ser seleccionat.  

A la vista del que es disposa en l'article 109.2 de la
Llei  39/2015,  d'1  d'octubre,  que  diu  que  “Les
Administracions  Públiques  podran,  així  mateix,

Anuncio  de  la  Comisión  de  Valoración  del
proceso  de  selección  para  ampliación  de  las
bolsas  de  formadores  internos  del  Consorcio
Provincial de Bomberos de Valencia.

Vistos  los  escritos  remitidos  por  los  aspirantes
Roberto Haya Pedrón y Fernando Pérez Adalid y
revisados los listados definitivos de admitidos en el
proceso de selección para ampliación de las bolsas
de coordinadores y formadores internos del CPBV. 

Visto que existe un error material en dichos listados
definitivos, imputable a esta Administración, sin que
en  los  mismos  aparezcan  los  interesados
seleccionados  en  los  módulos  de  incendios  de
interiores  (Roberto  Haya)  y  de  riesgo  eléctrico
(Fernándo Pérez), pese a cumplir con los requisitos
exigidos  en  las  bases  y  haber  presentado  la
documentación  exigida  en  tiempo  y  forma,
produciéndose  un  perjuicio  para  los  interesados,
debe corregirse de oficio dicho error.

Visto  que  en  el  proceso  de  revisión  de  estos
listados,  la  Comisión  ha  encontrado  otro  error  al
tener  por  admitido  al  aspirante  César  Moreno
Fabra,  bombero  voluntario,  quien  aparece  como
admitido como instructor en la lista de los módulos
de rescate acuático y seguridad vertical y que, sin
embargo, esta persona no ha desempeñado ningún
puesto como empleado público en ningún SPEIS,
ni  tampoco  dispone  de  ningún  certificado  de  un
centro oficial que le acredite como instructor. Por lo
tanto, atendiendo a lo dispuesto en las bases que
regulan  el  proceso  de  selección,  no  puede estar
inscrito  como  coordinador  o  instructor,  al  exigir
dichas bases, en su Base Tercera, que "El personal
que  pueda  estar  interesado  en  ser  incluido  en
estas bases de datos de formadores del Consorcio,
deberá  acreditar  una  experiencia  profesional
mínima  de  3  años  como  empleado  público  en
algún  SPEIS,  con  la  excepción  de  aquellos  que
disponen de un certificado de un centro oficial (por
ej. IVASPE o semejante) como instructores en un
área  determinada  habiendo  sido  formados  a  tal
efecto." Por lo tanto, no cumpliendo este aspirante
con  dicho  requisito,  debe  quedar  excluido  como
instructor en las áreas en las que inicialmente fue
seleccionado.  

A la vista de lo dispuesto en el artículo 109.2 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, que dice que “Las
Administraciones  Públicas  podrán,  asimismo,

Fecha documento: 10 de Abril de 2025
FIRMADO
1.- BolsaFo SECRETARIO jjimenez, JACINTO JOSE JIMENEZ LUJAN, a 10 de Abril de 2025

Página 1 de 18

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

*G
sf

+
sB

R
na

9F
C

5S
Q

H
dg

V
R

fR
4B

S
hh

W
IX

R
8E

jk
S

7A

Fecha de impresión: Jueves, 10 de Abril de 2025 11:04



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA
Expediente 2024/FOR/S275/00222

rectificar  en  qualsevol  moment,  d'ofici  o  a
instàncies dels interessats els errors materials, de
fet o aritmètics existents en els seus actes”.

Esta Comissió de Valoració

ACORDA:

PRIMER.- Rectificar  d'ofici  els  errors  materials
anteriorment  exposats  i  tindre  per  admesos  als
aspirants   Roberto  Haya  Pedrón,  com  a
coordinador  en  el  mòdul d'incendis d'interior i a
Fernando  Pérez  Adalid,   com  a  instructor  en  el
mòdul de risc elèctric.

SEGON.- Rectificar  d'ofici  els  llistats  d'admesos
en  els  diferents  mòduls  formatius  i   excloure
dels  mateixos  a  l'aspirant  César  Moreno  Fabra,
al no complir este amb el requisit exigit en la Base
Tercera  de  les  quals  regulen  la  present
convocatòria.

TERCER.- Publicar com a Annex I,  els llistats de
coordinadors i instructors de totes àrees, en la base
de  dades  conjunta  d'este  procés  i  processos
anteriors,  una  vegada  esmenats  els  errors
materials detectats.

El que es fa públic als efectes oportuns.

València, en la data de la signatura electrónica

EL SECRETARI DE LA COMISSIÓ

rectificar  en  cualquier  momento,  de  oficio  o  a
instancia de los interesados los errores materiales,
de hecho o aritméticos existentes en sus actos”.

Esta Comisión de Valoración

ACUERDA:

PRIMERO.- Rectificar  de  oficio  los  errores
materiales  anteriormente  expuestos  y  tener  por
admitidos a los aspirantes Roberto Haya Pedrón,
como coordinador  en el  módulo  de  incendios  de
interior y a Fernando Pérez Adalid, como instructor
en el módulo de riesgo eléctrico.

SEGUNDO.- Rectificar  de  oficio  los  listados  de
admitidos  en  los  distintos  módulos  formativos  y
excluir  de los mismos al aspirante César Moreno
Fabra, al no cumplir éste con el requisito exigido en
la  Base  Tercera  de  las  que  regulan  la  presente
convocatoria.

TERCERO.- Publicar como Anexo I, los listados de
coordinadores e instructores de todas áreas, en la
base de datos conjunta de este proceso y procesos
anteriores,  una  vez  subsanados  los  errores
materiales detectados.

Lo que se hace público a los efectos oportunos.

Valencia, en la fecha de la firma electrónica

EL SECRETARIO DE LA COMISIÓN

Fecha documento: 10 de Abril de 2025
FIRMADO
1.- BolsaFo SECRETARIO jjimenez, JACINTO JOSE JIMENEZ LUJAN, a 10 de Abril de 2025

Página 2 de 18

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

*G
sf

+
sB

R
na

9F
C

5S
Q

H
dg

V
R

fR
4B

S
hh

W
IX

R
8E

jk
S

7A

Fecha de impresión: Jueves, 10 de Abril de 2025 11:04



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA
Expediente 2024/FOR/S275/00222

ANNEX I / ANEXO I

1 INCENDIOS INTERIORES

COORDINADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2017 González Rodríguez Rafael

2 2017 Alonso Herrerías Manuel

3 2017 Ibañez David David

4 2020 Soriano Alandes Jorge Vicente

5 2020 Murcia Lozano José Luís

6 2025 Haya Pedrón Roberto

TOTAL COORDINADORES 6

FORMADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2017 Cebriá Ballester Juan José

2 2017 Pastor Montesinos José Ramón

3 2017 Matamoros Herrerías José María

4 2017 Soler Navarro Fco. Javier

5 2017 Nadal Ballester Juan Vicente

6 2017 Murcia Lozano José Luis

7 2017 Escudero Gómez Juan Carlos

8 2017 Soriano Alandes Jorge Vicente

9 2017 Ortiz Clemente Pablo

10 2017 Navarro Martínez Xavier

11 2020 Basset Blesa José Miguel

12 2020 Comeche Cuenca Carles

13 2020 Fortea Matías Miquel

14 2025 Monforte Oliete Josep

15 2025 Torres Villar Vicente

16 2025 Aparisi Morató Joaquín

17 2025 Expósito López Luis

18 2025 López Latorre Luis

19 2025 Pallás Bort Alberto

20 2025 Dalmau De La Vega Alexandre

21 2025 Francés Ventura Javier

Fecha documento: 10 de Abril de 2025
FIRMADO
1.- BolsaFo SECRETARIO jjimenez, JACINTO JOSE JIMENEZ LUJAN, a 10 de Abril de 2025

Página 3 de 18

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

*G
sf

+
sB

R
na

9F
C

5S
Q

H
dg

V
R

fR
4B

S
hh

W
IX

R
8E

jk
S

7A

Fecha de impresión: Jueves, 10 de Abril de 2025 11:04



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA
Expediente 2024/FOR/S275/00222

22 2025 Martínez Fortea César

23 2025 Munárriz Lloréns Xavier Pau

24 2025 Tejeda Martínez David Javier

25 2025 Pellicer Castell Arnau

26 2025 Ogalla Cruz César

27 2025 Radal Presencia Jorge

28 2025 Roca Sanchís Juan Daniel

29 2025 Corell Ventura Óscar

30 2025 Lerma Sevilla Dersu

TOTAL INSTRUCTORES 30

2 BUCEO EN HUMOS

COORDINADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2017 Ibañez David David

2 2017 Alonso Herrerías Manuel

3 2017 Murcia Lozano José Luis

4 2025 Soler Navarro Francisco Javier

TOTAL COORDINADORES 4

FORMADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2017 Rodilla García Antonio

2 2017 Cebriá Ballester Juan José

3 2017 Soler Navarro Fco. Javier

4 2017 Rodríguez Prieto Samuel

5 2017 Escudero Gómez Juan Carlos

6 2017 Castrillo Pérez José María

7 2017 Soriano Alandes Jorge Vicente

8 2017 Codina Andreu Francisco

9 2017 Mora Ureña Sergio

10 2017 Ortiz Clemente Pablo

11 2020 Fayos Escriva Gregori

12 2020 Fortea Matías Miquel

13 2025 Torres Villar Vicente

14 2025 Aparisi Morató Joaquín

15 2025 Radal Presencia Jorge

Fecha documento: 10 de Abril de 2025
FIRMADO
1.- BolsaFo SECRETARIO jjimenez, JACINTO JOSE JIMENEZ LUJAN, a 10 de Abril de 2025

Página 4 de 18

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

*G
sf

+
sB

R
na

9F
C

5S
Q

H
dg

V
R

fR
4B

S
hh

W
IX

R
8E

jk
S

7A

Fecha de impresión: Jueves, 10 de Abril de 2025 11:04



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA
Expediente 2024/FOR/S275/00222

16 2025 Pons Serrano Raúl

17 2025 Roca Sanchís Juan Daniel

18 2025 Francés Ventura Javier

19 2025 Martínez Fortea César

20 2025 Munárriz Lloréns Xavier Pau

21 2025 Tejeda Martínez David Javier

22 2025 Pellicer Castell Arnau

23 2025 Ogalla Cruz César

24 2025 García Mascaraque Vilches David

25 2025 Bernat Lloréns Raúl

26 2025 Corell Ventura Óscar

TOTAL INSTRUCTORES 26

3 ASISTENCIA SANITARIA B.

COORDINADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2017 Guerrero Pla Angel

2 2017 Pau Sierra Jordi

3 2020 Ramón García Daniel

4 2020 Ortiz Linares José Antonio

TOTAL COORDINADORES 4

FORMADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2017 Cebriá Ballester Juan José

2 2017 Ramón García Daniel

3 2017 Chinchilla Nebot José Manuel

4 2017 Díaz Gámiz Edson

5 2017 Pastor Giner José Juan

6 2017 Gómez Martínez Joan Miquel

7 2020 Ortiz Linares José Antonio

8 2020 Torres Villar Vicent

9 2020 Vila Carrio Gerardo

10 2020 Comeche Cuenca Carles

11 2025 Gómez García Fernando

12 2025 Monforte Oliete Josep

13 2025 Pitarch Molina Jorge

Fecha documento: 10 de Abril de 2025
FIRMADO
1.- BolsaFo SECRETARIO jjimenez, JACINTO JOSE JIMENEZ LUJAN, a 10 de Abril de 2025

Página 5 de 18

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

*G
sf

+
sB

R
na

9F
C

5S
Q

H
dg

V
R

fR
4B

S
hh

W
IX

R
8E

jk
S

7A

Fecha de impresión: Jueves, 10 de Abril de 2025 11:04



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA
Expediente 2024/FOR/S275/00222

14 2025 Expósito López Luis

15 2025 López Latorre Luis

16 2025 Sánchez Sánchez Javier

17 2025 Mallol Boix Miguel Ángel

18 2025 Baixaulí Ferrando Alexandre

19 2025 Pallás Bort Alberto

20 2025 Vañó Doménech Jaume

21 2025 Bonilla Priego Rubén

22 2025 Manero Ortega José Manuel

23 2025 Marcelino Esteve Luis

24 2025 Llopis Fernández Salvador

25 2025 Artalejo Molinera Alfredo

26 2025 Orgaz Pérez Moisés

27 2025 Ramos Alcaide Omar Jesús

TOTAL COORDINADORES 27

4 COMUNICACIONES

COORDINADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2017 Pérez Pérez Ignacio

TOTAL COORDINADORES 1

4 FORMADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2017 Camps Marti Joan

2 2025 Nieto Tío David

3 2025 Piqueras Novella Ana Isabel

4 2025 Frasquet Climent Óscar

5 2025 Ridaura Navarro Vicent

6 2025 Manero Ortega José Manuel

TOTAL INSRUCTORES 6

5 RESCAT ACCID. TRÁFICO

COORDINADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2017 Malonda García David

Fecha documento: 10 de Abril de 2025
FIRMADO
1.- BolsaFo SECRETARIO jjimenez, JACINTO JOSE JIMENEZ LUJAN, a 10 de Abril de 2025

Página 6 de 18

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

*G
sf

+
sB

R
na

9F
C

5S
Q

H
dg

V
R

fR
4B

S
hh

W
IX

R
8E

jk
S

7A

Fecha de impresión: Jueves, 10 de Abril de 2025 11:04



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA
Expediente 2024/FOR/S275/00222

2 2017 Aspas Higón Andrés

3 2017 Codina Andreu Francisco

4 2020 Ortiz Linares José Antonio

5 2020 Sala Moratal Vicente

6 2020 Gascó Gómez Sergio

TOTAL COORDINADORES 6

5 FORMADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2017 Matamoros Herrerías José María

2 2017 Soler Navarro Fco. Javier

3 2017 Polo Martínez Mario

4 2017 Carrión Guayta Juan

5 2017 Sala Moratal Vicente

6 2017 Enguix Denia Oscar

7 2017 Pastor Giner José Juan

8 2020 Gascó Gómez Sergio

9 2020 Ortiz Linares José Antonio

10 2020 Beas Pérez de Tudela Andreu Juan

11 2020 Llacer Moreno David

12 2020 Gómez Martínez Joan Miquel

13 2020 Peris Baldoví Arcadio

14 2025 Alonso Rodríguez Javier

15 2025 Puerta Piñar Armando

16 2025 Monforte Oliete Josep

17 2025 Corell Ventura Óscar

18 2025 Sánchez Sánchez Javier

19 2025 Mallol Boix Miguel Ángel

20 2025 Pallás Bort Alberto

21 2025 Boti Romero Antonio

22 2025 Romero Esteban Andrés

23 2025 Haya Pedrón Roberto

24 2025 Francés Ventura Javier

25 2025 Pinel Velasco Francisco

26 2025 Prosper Sanchís José Ignacio

27 2025 Escrivá Sáez Josep

TOTAL INSTRUCTORES 27

Fecha documento: 10 de Abril de 2025
FIRMADO
1.- BolsaFo SECRETARIO jjimenez, JACINTO JOSE JIMENEZ LUJAN, a 10 de Abril de 2025

Página 7 de 18

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

*G
sf

+
sB

R
na

9F
C

5S
Q

H
dg

V
R

fR
4B

S
hh

W
IX

R
8E

jk
S

7A

Fecha de impresión: Jueves, 10 de Abril de 2025 11:04



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA
Expediente 2024/FOR/S275/00222

6 SALVAMENTO DESESCOMBRO

6 COORDINADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2017 Oliver Fernandez Fco. Javier

2 2017 Pérez Ibáñez Ramón

3 2025 Gil Blesa Jorge

TOTAL COORDINADORES 3

6 INSTRUCTORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2017 Rodilla García Pedro

2 2017 Pérez Adalid Fernando

3 2017 Rodríguez Prieto Samuel

4 2017 Chinchilla Nebot José Manuel

5 2017 Soler Rosa Xavi

6 2017 Cortijo Torres Julián

7 2017 Barrios Mullor Sergio

8 2017 Ortiz Clemente Pablo

9 2017 Andreu Gómez Christian

10 2017 Miquel Agulló Juan José

11 2020 López Moreno Rafael Patricio

12 2020 Atienzar Martínez Juan Miguel

13 2025 Sánchez Sánchez Javier

14 2025 García Calderaro Santiago

15 2025 Radal Presencia Jorge

16 2025 Pallás Bort Alberto

17 2025 Grima Rieta Pablo

18 2025 Chinchilla Nebot José Manuel

19 2025 Gil Blesa Jorge

20 2025 Ridaura Navarro Vicent

21 2025 Tejeda Martínez David Javier

22 2025 Pallardó Lozoya José Vicente

23 2025 Rodilla Araque Carlos

24 2025 San José de los Ríos Ángel

TOTAL INSTRUCTORES 24

Fecha documento: 10 de Abril de 2025
FIRMADO
1.- BolsaFo SECRETARIO jjimenez, JACINTO JOSE JIMENEZ LUJAN, a 10 de Abril de 2025

Página 8 de 18

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

*G
sf

+
sB

R
na

9F
C

5S
Q

H
dg

V
R

fR
4B

S
hh

W
IX

R
8E

jk
S

7A

Fecha de impresión: Jueves, 10 de Abril de 2025 11:04



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA
Expediente 2024/FOR/S275/00222

7 SEG. VERTICAL

COORDINADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2017 Castrillo Pérez José María

2 2017 Alapont Ferri Vicent

3 2017 Vila Carrió Gerardo

4 2020 Calabuig Rodrigo José Javier

TOTAL COORDINADORES 4

FORMADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2017 Pérez Adalid Fernando

2 2017 Haya Pedron Roberto

3 2017 Martínez Pérez Sergio

4 2017 Borras Lanza German

5 2017 Alonso González Enrique

6 2017 Fortea Matías Miquel

7 2017 Boti Romero Antonio

8 2017 Porras Escorihuela Victor

9 2017 Soriano Pozo Patricia

10 2017 Llopis Molins Josep

11 2017 Perales Tamarit Enrique Luís

12 2020 Rubio Alcañiz Víctor Manuel

13 2020 Vivo Cremades Vicente Juan

14 2025 Gómez García Fernando

15 2025 Puerta Piñar Armando

16 2025 Martínez Hernández Adrián 

17 2025 Baixaulí Ferrando Alexandre

18 2025 Romero Esteban Andrés

19 2025 Pons Serrano Raúl

20 2025 Roca Sanchís Juan Daniel

21 2025 Romero Olmos Joan Manuel

22 2025 Mascaraque Vilches David García

23 2025 Prosper Sanchís José Ignacio

24 2025 Lerma Sevilla Dersu

TOTAL INSTRUCTORES 24

Fecha documento: 10 de Abril de 2025
FIRMADO
1.- BolsaFo SECRETARIO jjimenez, JACINTO JOSE JIMENEZ LUJAN, a 10 de Abril de 2025

Página 9 de 18

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

*G
sf

+
sB

R
na

9F
C

5S
Q

H
dg

V
R

fR
4B

S
hh

W
IX

R
8E

jk
S

7A

Fecha de impresión: Jueves, 10 de Abril de 2025 11:04



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA
Expediente 2024/FOR/S275/00222

8 INCENDIOS FORESTALES

8 COORDINADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2017 Quílez Moraga Raúl

2 2017 Alcaraz Juan Roberto

3 2017 Vila Lladosa Jorge Ruben

TOTAL COORDINADORES 3

8 FORMADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2017 Extremera Vadillo José Antonio

2 2017 Ortega Torres José Francisco

3 2017 Goberna García José Ramón

4 2020 Gómez López Pedro Manuel

5 2020 Calvo Ramón José Angel

6 2020 Ubiedo Figueroa Víctor Manuel

7 2025 Expósito López Luis

8 2025 Mena Martínez Jesús

9 2025 Dalmau De La Vega Alexandre

10 2025 Florit Suau Juan

11 2025 Ubiedo Figueroa Victor Manuel

12 2025 Martínez Fortea César

13 2025 Tortosa Castelló Francisco

14 2025 Tejeda Martínez David Javier

15 2025 Artalejo Molinera Alfredo

16 2025 Orgaz Pérez Moisés

17 2025 Ortega Díez Diego

TOTAL INSRUCTORES 17

9 ANIMALES RESCATE

9 COORDINADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2017 Escudero Gómez Juan Carlos

2 2017 Soriano Pozo Patricia

TOTAL COORDINADORES 2

Fecha documento: 10 de Abril de 2025
FIRMADO
1.- BolsaFo SECRETARIO jjimenez, JACINTO JOSE JIMENEZ LUJAN, a 10 de Abril de 2025

Página 10 de 18

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

*G
sf

+
sB

R
na

9F
C

5S
Q

H
dg

V
R

fR
4B

S
hh

W
IX

R
8E

jk
S

7A

Fecha de impresión: Jueves, 10 de Abril de 2025 11:04



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA
Expediente 2024/FOR/S275/00222

9 FORMADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2020 Soriano Alandes Jorge Vicente

2 2020 Atienzar Martínez Juan Miguel

3 2025 García Del Blanco Pablo

TOTAL INSRUCTORES 3

10 MM.PP.

10 COORDINADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2017 Escudero Gómez Juan Carlos

2 2017 Alonso Herrerías Manuel

3 2020 Lamirán González José Vicente

TOTAL COORDINADORES 3

10 FORMADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2017 Pastor Montesinos José Ramón

2 2017 Capaccioni Azzati Alberto

3 2017 Pérez Adalid Fernando

4 2017 Martínez Pérez Sergio

5 2020 Castrillo Pérez José María

6 2020 García Del Blanco David

7 2020 Molla Blasco Jaime

8 2020 Pellicer Castell Arnau

9 2020 Paños Sena José Luís

10 2020 Basset Blesa José Miguel

11 2020 Gomar Sapiña Isaac

12 2020 Crespo Vallet Vicent

13 2020 Comeche Cuenca Carles

14 2020 Mora Ureña Sergio

15 2025 Morillas Docón Manuel

16 2025 Expósito Gómez Luis

17 2025 López Latorre Luis

18 2025 Radal Presencia Jorge

19 2025 Chinchilla Nebot José Manuel

20 2025 Roca Sanchís Juan Daniel

Fecha documento: 10 de Abril de 2025
FIRMADO
1.- BolsaFo SECRETARIO jjimenez, JACINTO JOSE JIMENEZ LUJAN, a 10 de Abril de 2025

Página 11 de 18

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

*G
sf

+
sB

R
na

9F
C

5S
Q

H
dg

V
R

fR
4B

S
hh

W
IX

R
8E

jk
S

7A

Fecha de impresión: Jueves, 10 de Abril de 2025 11:04



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA
Expediente 2024/FOR/S275/00222

21 2025 Francés Ventura Javier

22 2025 Marcelino Esteve Luis

23 2025 Artalejo Molinera Alfredo

24 2025 González Puchalt Daniel

25 2025 Ogalla Cruz César

26 2025 Mascaraque Vilches David García

27 2025 Orgaz Pérez Moisés

28 2025 Medina Muñoz Victor

29 2025 Pallardó Lozoya José Vicente

30 2025 Bernat Lloréns Raúl

TOTAL INSTRUCTORES 30

11 VEHÍCULOS Y EQUIPOS

11 COORDINADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2017 González Pérez Joaquín

2 2017 Murcia Lozano José Luis

3 2017 Capaccioni Azzati Alberto

TOTAL COORDINADORES 3

11 FORMADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2017 Ortiz Laguna Angel Luís

2 2017 Navarro Martínez Ricardo

3 2017 Nadal Ballester Juan Vicente

4 2017 Mallols Medina Juan Sebastian

5 2017 Ramón García Daniel

6 2017 Prats Sanjuan Arturo

7 2020 Gómez Martínez Joan Miquel

8 2020 Mora Ureña Sergio

9 2025 Villanueva Antonino Cristian

10 2025 Puerta Piñar Armando

11 2025 García Calderaro Santiago

12 2025 Jiménez Conde Juan Manuel

13 2025 Florit Suau Juan

14 2025 Tortosa Castelló Francisco

15 2025 Pinel Velasco Francisco

Fecha documento: 10 de Abril de 2025
FIRMADO
1.- BolsaFo SECRETARIO jjimenez, JACINTO JOSE JIMENEZ LUJAN, a 10 de Abril de 2025

Página 12 de 18

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

*G
sf

+
sB

R
na

9F
C

5S
Q

H
dg

V
R

fR
4B

S
hh

W
IX

R
8E

jk
S

7A

Fecha de impresión: Jueves, 10 de Abril de 2025 11:04



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA
Expediente 2024/FOR/S275/00222

16 2025 Ogalla Cruz César

TOTAL INSTRUCTORES 16

12 PRL

COORDINADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2017 Tolsa Martínez Roberto

2 2017 Pau Sierra Jordi

TOTAL COORDINADORES 2

12 FORMADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2020 Pastor Giner José Juan

2 2025 Nieto Tío David

3 2025 Pitarch Molina Jorge

4 2025 Florit Suau Juan

5 2025 Bonilla Priego Rubén

6 2025 Pastor Giner José Juan

7 2025 Ridaura Navarro Vicent

8 2025 Pallardó Lozoya José Vicente

TOTAL INSTRUCTORES 8

13 TEMAS GENERALES

13 COORDINADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2017 Guerrero Pla Angel

TOTAL COORDINADORES 1

13 FORMADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2017 Martínez Peris Arturo

2 2020 Gómez Martínez Joan Miquel

3 2020 Martínez Bosch José

4 2025 Nieto Tío David

5 2025 Manero Ortega José Manuel

6 2025 Ogalla Cruz César

Fecha documento: 10 de Abril de 2025
FIRMADO
1.- BolsaFo SECRETARIO jjimenez, JACINTO JOSE JIMENEZ LUJAN, a 10 de Abril de 2025

Página 13 de 18

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

*G
sf

+
sB

R
na

9F
C

5S
Q

H
dg

V
R

fR
4B

S
hh

W
IX

R
8E

jk
S

7A

Fecha de impresión: Jueves, 10 de Abril de 2025 11:04



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA
Expediente 2024/FOR/S275/00222

7 2025 Castrillo Pérez José María

TOTAL COORDINADORES 7

14 MANDO Y CONTROL

14 COORDINADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2017 Rodilla García José

TOTAL COORDINADORES 1

14 FORMADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2020 Murcia Lozano José Luis

2 2025 San José de los Ríos Ángel

TOTAL INSTRUCTORES 2

15 AGUAS SUPERFICIALES

15 COORDINADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2017 Matamoros Herrerías José María

2 2017 Sobrino Pernia José Francisco

TOTAL COORDINADORES 2

15 FORMADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2017 Carrión Guayta Juan

2 2017 Segovia Romaní Antonio

3 2020 López Moreno Rafael Patricio

4 2020 Beas Pérez de Tudela Andreu Juan

5 2020 Fayos Escriva Gregori

6 2020 Rubio Alcañiz Víctor Manuel

7 2020 Polo Martínez Mario

8 2025 Crisitian Villanueva Antonino

9 2025 Torres Villar Vicente

10 2025 Beltrán Cabedo Sergi

11 2025 Martínez Hernández Adrián 

12 2025 Collado Mauri Sergio

Fecha documento: 10 de Abril de 2025
FIRMADO
1.- BolsaFo SECRETARIO jjimenez, JACINTO JOSE JIMENEZ LUJAN, a 10 de Abril de 2025

Página 14 de 18

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

*G
sf

+
sB

R
na

9F
C

5S
Q

H
dg

V
R

fR
4B

S
hh

W
IX

R
8E

jk
S

7A

Fecha de impresión: Jueves, 10 de Abril de 2025 11:04



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA
Expediente 2024/FOR/S275/00222

13 2025 Carrascosa Rueda Albert

14 2025 Aparisi Morató Joaquín

15 2025 Rández Martínez Mario

16 2025 Lostado Soriano Javier

17 2025 Molina Martínez Francisco Javier

18 2025 Dalmau De La Vega Alexandre

19 2025 Roig Ruiz Carlos

20 2025 Pons Serrano Raúl

21 2025 Cuerda Viana Elena

22 2025 Bisbal Vigo Víctor

23 2025 Pastor Giner José Juan 

24 2025 Marcelino Esteve Luis

25 2025 Llopis Fernández Salvador

26 2025 Ramos Alcaide Omar Jesús

27 2025 San José de los Ríos Ángel 

28 2025 Bernat Lloréns Raúl

29 2025 Villar Ariño Vicent

30 2025 Lerma Sevilla Dersu

TOTAL INSTRUCTORES 30

16 ACCESOS EMERGENCIA

16 COORDINADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2017 García Otsbye José Vicente

2 2017 Ortega Díez Diego

3 2017 Asturiano Alfonso Antonio

TOTAL COORDINADORES 3

16 FORMADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2020 Andreu Gómez Christian

2 2020 Rubio Alcañiz Víctor Manuel

3 2020 Gómez Martínez Joan Miquel

4 2021 Borrás García Samuel

5 2021 Barrios Mullor Sergio

6 2021 Cabanes Comeche Vicente

7 2021 Espada Baron Ricardo Vicente

Fecha documento: 10 de Abril de 2025
FIRMADO
1.- BolsaFo SECRETARIO jjimenez, JACINTO JOSE JIMENEZ LUJAN, a 10 de Abril de 2025

Página 15 de 18

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

*G
sf

+
sB

R
na

9F
C

5S
Q

H
dg

V
R

fR
4B

S
hh

W
IX

R
8E

jk
S

7A

Fecha de impresión: Jueves, 10 de Abril de 2025 11:04



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA
Expediente 2024/FOR/S275/00222

8 2021 Couso Permuy David

9 2021 Soriano Alandes Jorge

10 2021 Albalat Calatayud José

11 2021 Casañ Gómez David

12 2021 Boix Miralles Marc

13 2021 Munárriz Llorens Xavier Pau

14 2021 Roig Ruiz Carlos

15 2025 PABLO GRIMA RIETA

TOTAL INSTRUCTORES 15

17 CONDUCCIÓN SEGURA

17 COORDINADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2020 Murcia Lozano José Luís

2 2020 Mallols Medina Juan Sebastian

3 2020 Ramón García Daniel

TOTAL COORDINADORES 3

17 FORMADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2020 Marques Cases Miquel

2 2020 Murcia Lozano José Luís

3 2020 Mallols Medina Juan Sebastian

4 2020 Ramón García Daniel

5 2021 Lladró Navarro Fernando

6 2021 Fayos Escrivá Gregori

7 2021 Nadal Ballester Juan Vicente

8 2021 Casaña Martínez José Vicente

9 2021 Marco Collado Jaime

10 2021 Molina Martínez Francisco Javier

11 2021 Sobrino Pernía José Francisco

12 2021 Albalat Calatayud José

13 2021 Guerrero Pla Àngel

14 2021 Gómez García Fernando

15 2021 San José de los Ríos Angel

16 2021 Jiménez Conde Juan Manuel

Fecha documento: 10 de Abril de 2025
FIRMADO
1.- BolsaFo SECRETARIO jjimenez, JACINTO JOSE JIMENEZ LUJAN, a 10 de Abril de 2025

Página 16 de 18

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

*G
sf

+
sB

R
na

9F
C

5S
Q

H
dg

V
R

fR
4B

S
hh

W
IX

R
8E

jk
S

7A

Fecha de impresión: Jueves, 10 de Abril de 2025 11:04



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA
Expediente 2024/FOR/S275/00222

17 2025 Crespo Mansergas Marcos

18 2025 Dalmau De La Vega Alexandre

19 2025 Jiménez Conde Juan Manuel

20 2025 Tortosa Castelló Francisco

21 2025 Ogalla Cruz César

TOTAL INSTRUCTORES 21

18 GASES COMBUSTIBLES

18 COORDINADORES

APELLIDOS NOMBRE

TOTAL COORDINADORES 0

18 FORMADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2025 Morillas Docon Manuel

2 2025 Munárriz Lloréns Xavier Pau

3 2025 Artalejo Molinera Alfredo

4 2025 Ogalla Cruz César

5 2025 Berná García Antonino

6 2025 Paños Sena José Luis

7 2025 Pallardó Lozoya José Vicente

TOTAL INSTRUCTORES 7

19 RIESGO ELÉCTRICO

19 COORDINADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2025 Benavent Revueltas Vicente

TOTAL COORDINADORES 1

19 FORMADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2025 Morillas Docón Manuel

2 2025 Molla Blasco Jaime

3 2025 Gómez García Fernando

4 2025 Florit Suau Juan

5 2025 Abad Siguero David

6 2025 Martínez Fortea César

7 2025 Tortosa Castelló Francisco

Fecha documento: 10 de Abril de 2025
FIRMADO
1.- BolsaFo SECRETARIO jjimenez, JACINTO JOSE JIMENEZ LUJAN, a 10 de Abril de 2025

Página 17 de 18

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

*G
sf

+
sB

R
na

9F
C

5S
Q

H
dg

V
R

fR
4B

S
hh

W
IX

R
8E

jk
S

7A

Fecha de impresión: Jueves, 10 de Abril de 2025 11:04



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA
Expediente 2024/FOR/S275/00222

8 2025 Orgaz Pérez Moisés

9 2025 García-Mascaraque Vilches David

10 2025 Pérez Adalid Fernando

TOTAL INSTRUCTORES 10

20 ACTUACIÓN ANTE TENTATIVAS DE SUICIDIO

20 COORDINADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2023 Capaccioni Azzati Alberto

2 2023 Escrivá Sáez Josep

3 2023 Gómez Martínez Joan Miquel

4 2023 González Rodríguez Rafael

5 2023 Haya Pedrón Roberto

6 2023 López Latorre Luis

7 2023 Pastor Giner José Juan

TOTAL COORDINADORES 7

20 FORMADORES

APELLIDOS NOMBRE

1 2023 Alonso Sánchez Neus

2 2023 Artalejo Molinera Alfredo

3 2023 Boti Romero Antonio

4 2023 Expósito López Luis

5 2023 Francés Ventura Javier

6 2023 Garrido García Pablo

7 2023 Lerma Sevilla Dersu

8 2023 Llácer Moreno David

9 2023 Marcelino Esteve Luis

10 2023 Monforte Oliete Josep

11 2023 Pallardó Lozoya José Vicente

12 2023 Pérez Gramaje Amador Fer.

13 2023 Valls Sánchez Pablo

14 2023 Vila Carrió Gerardo

TOTAL INSTRUCTORES 14

Fecha documento: 10 de Abril de 2025
FIRMADO
1.- BolsaFo SECRETARIO jjimenez, JACINTO JOSE JIMENEZ LUJAN, a 10 de Abril de 2025

Página 18 de 18

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

*G
sf

+
sB

R
na

9F
C

5S
Q

H
dg

V
R

fR
4B

S
hh

W
IX

R
8E

jk
S

7A

Fecha de impresión: Jueves, 10 de Abril de 2025 11:04


